A
bs
ol
ut
er
 D
re
hg

A
M
Bestellbezeichnung / Ordering Code
*** ** * * * * / ****
Serie / Series Welle / Shaft Flansch / Flange Ausgang / Output Anschlüsse / Connections Optionen / Options BIT
Steckwelle / Blind Hollow Shaft
SAS =
Singleturn
SAM =
Multiturn
A = Ø  8 mm
B = Ø 10 mm
C = Ø 12 mm
D = Ø 14 mm
E = Ø 15 mm
8 3 = SSI Gray
4 = SSI Binary
5 =  SSI Gray
+ SinCos 2048 1Vpp
Kabel / Cable
9 = Cable Axi
3 = Cable Rad
M23 12p
1 = 9416 Axi  CW
2 = 9416 Rad CW
4 = 9416 Axi CCW
5 = 9416 Rad CCW
M12 8p
S = 94M12 Axi
T = 94M12 Rad
0 = None
5 = 5 Volt
K =  Connection K
on 9416
Z =  Preset
(push button
on cover)
W =  Preset
on connector
Single
Turn
12
13
14
15
16
17
Multi
Turn
12
16
Hohlwelle / Hollow Shaft
SAS =
Singleturn
F = Ø  8 mm
G = Ø 10 mm
H = Ø 12 mm
L = Ø 14 mm
M = Ø 15 mm
8 3 = SSI Gray
4 = SSI Binary
5 =  SSI Gray
+ SinCos 2048 1Vpp
Kabel / Cable
3 = Cable Rad
M23 12p
2 = 9416 Rad CW
5 = 9416 Rad CCW
M12 8p
T = 94M12 Rad
0 = None
5 = 5 Volt
K =  Connection K